
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ НА ЕТНИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ НА ЛОКАЛНО НИВО 
 

Работилница за промоција на „Водич за националното законодавство во сферата на 
употребата на јазиците на етничките заедници во Република Македонија“ 

 
1 септември 2009 г., 12.00 ч. 

сала на Тетекс Дом на АРМ, Тетово 

 

Дневен ред  
      

12:00 – 12.15 Добредојде и цел на работилницата  
Хајрије Ахмед, Заеднички вредности, Скопје 

 

12:15 – 12:45 Воведни излагања:  
Водич за националното законодавство во сферата на употребата 
на јазиците на етничките заедници во Република Македонија 
Дарко Јаневски, автор на водичот 
Употреба на јазиците на етничките заедници во комуникацијата  со 
органите на државната власт  
Претставник од Секретаријатот за имплементација на 
Рамковниот договор 
 

12:45 – 12:55 Искуства од употребата на јазиците на етничките заедници во 
институциите на локално ниво, поднесени претставки за пречки во 
остварување на правото  
Марина Обадиќ, Заменик Народен правобранител , регионална 
канцеларија, Тетово 

 
 

12:55 – 13:15 Употреба на јазиците на етничките заедници на локално ниво 
Градоначалник / Претседател на Советот на Општина Тетово и 
Општина Гостивар 

 
 

13:15 -14:40  Дискусија   
   Модератор: Лулзим Хазири, АДИ Гостивар 
 
14:40 – 15:00  Коктел 
      

 


